[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Центральная площадь, 1, г. Удачный, Мирнинский район,  Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-05-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07»   ИЮНЯ_ 2016г.                                                                                                                    № 165
«Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ МО «Город Удачный» Мирнинского района» Республики Саха (Якутия)»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях совершенствования программно-целевого метода планирования бюджетных средств:

1. Утвердить Положение о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ МО «Город Удачный» Мирнинского района  РС (Якутия) (далее - Положение) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Положение, утвержденное настоящим постановлением применяется:

2.1. к правоотношениям, связанным с вновь разрабатываемыми муниципальными целевыми программами, их реализацией и оценкой эффективности;

2.2. к муниципальным целевым программам МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия), разработанным до даты подписания настоящего постановления, только в части мероприятий, связанных с внесением изменений, отчетностью и оценкой эффективности муниципальных целевых программ МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия).

3. Координаторам муниципальных целевых программ в рамках применения программно-целевого метода формирования бюджета при принятии решения о разработке, утверждении, реализации, корректировке, оценке хода и итогов реализации муниципальных целевых программ руководствоваться утвержденным Положением.

4. Считать утратившим силу постановление Главы города от 05.09.2011 г. № 76 «Об утверждении Порядка разработки и реализации городских целевых программ МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия)».
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию   (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия).

6. Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) и опубликования в газете «Информационный Вестник» ведущий специалист экономист (Фёдорова Ю.А.).

7. Инженеру-программисту (Мартынов А.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) и в газете «Информационный Вестник».

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам (Дьяконова Т.В.).

 Глава города                                                                                                  А. В. Приходько
Визы:

Заместитель главы администрации

по экономике и финансам               _______________________     Т.В. Дьяконова

Ведущий специалист экономист    _______________________      Ю.А. Фёдорова
Главный специалист юрист             _______________________      В. Г. Петрова

Главный специалист

по работе с персоналом                    _______________________      А.И. Брюхова

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата